După toate acestea repetând salutul creş
tinesc „Hristos a înviat", declar sesiunea si
nodală ordinară a anului 1916 convocată pe
ziua de astăzi de deschisă.

Adunarea generală
a fondului preoţesc din dieceza Aradului , întrunită

la 16/29 aprilie 1916.

Prezenţi sunt: P. S. S. D. episcop diecezan
loan I. Papp; P. C. S. părintele arhim. şi vicar
episcopesc Vasilie Mangra; păr. protosincel Ro
man R. Giorogariu; Vasilie Beleş din Arad; Tră-
ian Vaţian din Arad; Dr. Dim.

Deci toate lucruri le să le începem cu D-zeu
şi iui D-zeu să-i aducem mări re şi mulţumită pent ru
rodul ostenelelor noas t re

Predicile sunt a se trimite subsemnatului spre
ul ter ioară afacere.

Se înţelege de sine, că fiecare preot a re să păs
treze conceptul predicei sale.

B.-Comloş, la 4/17 aprilie 1916.
Mihai Păcăţian

protopop.

Felicităm pe părintele protopop pentru zelul ce-1
manifestă in virificarea amvonului , un curent care în
timpul din urmă a luat o direcţie atât de îmbucură toare .

0 veste bună.
Din comuna Dieci, tractul Bulenilor, ni-se împăr